ПРОТОКОЛ
                                       заседания представителей
                      работников и     работодателя ООО «Заря»
                       (наименование сторон коллективного трудового спора)
об организации работы по рассмотрению коллективного трудового спора а между работниками и работодателем ООО «Заря» о невыполнении коллективного договора в части предоставления  работникам, имеющим стаж свыше 10 лет дополнительного оплачиваемого отпуска, 7 календарных дней  с участием посредника.
                                                               зал заседаний
                                                                            (место заседания)
      от " 23" октября 2005 г.

                      N 2
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Представители работников:
председатель профкома Иванова Е.А.,  член профкома Кузнецов И.О., уполномоченные решением общего собрания работников ООО «Заря»
(протокол общего собрания работников № 3 от 13 октября 2005 года),
Представители работодателя:
 заместитель директора  Миронов В.Н., главный бухгалтер Тарасова Л.Т., действующие на основании приказа работодателя
(приказ № 154 от  19 октября 2005г.)
СЛУШАЛИ:
1. Предложения представителей работников:
Председатель профкома Иванова Е.А. предложила кандидатуру посредника трудового арбитра «Трудового арбитражного суда», юриста Никитина И.Л. для рассмотрения коллективного трудового спора с участием посредника.
2. Компенсацию затрат посредника за время его участия в рассмотрении коллективного трудового спора в размере 5000 руб.  произвести за счет средств   работодателя  (работников или др.).
3.Принять регламент рассмотрения коллективного трудового спора с участием посредника.
Представители работодателей:
Заместитель директора  Миронов В.Н. предлагаю согласиться с предложениями представителей работников.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.Согласиться с участием Никитина И.Л., юриста, трудового арбитра «Трудового арбитражного суда» в качестве посредника при рассмотрении коллективного трудового спора.
2.Компенсацию затрат посредника за время его участия в рассмотрении коллективного трудового спора в размере 5000 руб.  произвести за счет средств    работодателя (работников или др.).
3.Принять регламент в соответствии с приложением к настоящему протоколу.

Представители работников:                                      ____________________
                                                              (подпись)
                                                                                        ___________________
                                                               (подпись)       Представители работодателя:
                                                               (подпись)
Примечание.
Если стороны  коллективного трудового спора  не пришли к согласию по кандидатуре  посредника, в протоколе  отмечается, что согласие сторонами не достигнут